INDICAÇÃO Nº 057/09

AUTORIA: Vereadora Marinelsi Delgado.

EMENTA: Solicita providências para estrada rural que menciona.

DATA: Manhumirim/MG, 06 de abril de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, os

vereadores que esta subscreve, vêm, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Executivo Municipal, através de sua Secretaria de obras, estude a

possibilidade de realizar a manutenção das estradas do Córrego dos Malostos, ligando aos

outros córregos, com os serviços de patrolamento das estradas, roça de mato às margens e

outras necessidades.

Justificativa:

 A comunidade dos Malostos tem reclamado muito da atual situação das estradas.

Eles vem frequentemente até os vereadores reivindicando melhorias para a comunidade.

Daí, encaminho esta necessidade à Prefeitura municipal para a tomada das providências

cabíveis.

 Pedimos deferimento:

Vereadora Marinelsi Delgado: _______________________

Ver. Hélio M. de Mendonça    Ver. Alexandre J. Nascimento

Ver. Ana Paula B. D. Sathser    Ver. Emily Bracks

Ver. Júlio M. Horst     Ver. Márcio B. Faria

Ver. Jésus Antônio    Ver. Rodrigo Aparecido Soares